
 
Republika Srbija  
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-401-776/2014     
Dana:16.06.2014.godine 
Subotica 
      

Na osnovu člana 51. stav 1. tačka 5) Statuta Grada Subotice („Službeni list Opštine Subotica” 
br.26/08 i 27/08-ispravka i „Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 15/13) i člana 11. Pravilnika o 
načinu, postupku i kriterijumima za dodelu sredstava crkvama i verskim zajednicama koje deluju na 
teritoriji Grada Subotice (“Službeni list Grada Subotice”, br. 15/13)  

Gradonačelnik dana 16.06.2014.godine donosi   
 

 
R E Š E NJ E  

o raspodeli sredstava crkvama i verskim zajednicama za 2014. godinu 
 

I 
Na osnovu raspisanog Javnog konkursa za dodelu sredstava radi sufinansiranja projekata 

crkava i verskih zajednica za 2014. godinu, a na predlog Komisije za dodelu sredstava crkvama i 
verskim zajednicama iznos od 4.000.000,00 dinara raspoređuje se za rekonstrukciju, adaptaciju, 
popravke i održavanje crkava, župa, verskih zajednica i crkvenih opština na teritoriji Grada Subotice 
sledećim podnosiocima prijave na Javnom konkursu: 
 

Naziv podnosioca prijave 
Iznos 

sredstava 
Subotička biskupija Subotica  2.200.000,00 
Pravoslavno arhijerejsko namesništvo subotičko Subotica  1.460.000,00 
Islamska verska zajednica, Odbor Medžlisa Subotica 120.000,00 
Jevrejska crkvena opština Subotica  100.000,00 
Reformatska hrišćanska Crkva, Reformatska crkvena opština 
Subotica  120.000,00 

 
  

II 
 Prenos dodeljenih sredstava izvršiće se izabranim podnosiocima prijave sa funkcije 840 – 
Rashodi verskih zajednica za 2014. godinu, sa konta 4819 – subvencije nefinansijskim organizacijama  
u ukupnom iznosu od 4.000.000,00 dinara. 
 

III 
 Sredstva će se izabranim podnosiocima prijave isplaćivati u skladu sa dinamikom priliva 
sredstava u budžet Grada Subotice za 2014. godinu. 
 
 

IV 
 Izabrani podnosioci prijave će putem Sekretarijata za društvene delatnosti biti pismeno 
obavešteni o visini dodeljenog iznosa i programa, odnosno projekta koji će se sufinansirati. 
 
 

V 
Sa izabranim podnosiocima prijave će se zaključiti ugovori o sufinansiranju projekta, kojim će 

se regulisati međusobna prava i obaveze ugovornih strana. 



 
  

VI 
Korisnici sredstava dužni su da u roku od 15 dana po završetku projekta za koja su dodeljena 

budžetska sredstva, a najkasnije do kraja tekuće godine, podnesu izveštaj o realizaciji projekata i 
dostave dokaze o namenskom korišćenju finansijskih sredstava Gradonačelniku.  

Izveštaj o realizaciji projekta podnosi se Gradonačelniku na obrascu «Izveštaj o realizaciji 
projekta crkava i verskih zajednica» (Obrazac broj 2.) koji je objavljen  na zvaničnoj internet stranici 
Grada. 
 
       VII 
 Ovo rešenje je konačno. 
 
 

VIII 
 Rešenje se objavljuje na zvaničnoj internet stranici Grada ( veb- sajt Grada). 
 
 
 
Rešenje dostaviti: 
1.Sekretarijatu za finansije Gradske uprave 
2.Sekretarijatu  za društvene delatnosti Gradske uprave 
3.Arhivi Gradske uprave 
 
 
 
 
          Gradonačelnik, 
        

            Maglai Jenő, dipl. pravnik, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Subotičkoj biskupiji Subotica  za popravku….. u iznosu od 2.200.000,00 dinara; 
 
 Pravoslavnom arhijerejskom namesništvu subotičkom Subotica za u iznosu od 
1.400.000,00 dinara; 
 
 Reformatskoj hrišćanskoj Crkvi, Reformatskoj crkvenoj opštini Subotica za u 
iznosu od 150.000,00 dinara; 
 
 Evangeličkoj crkvenoj opštini A.V. Subotica za u iznosu od  150.000,00 dinara; 
 
 Jevrejskoj crkvenoj opštini Subotica za u iznosu od 100.000,00 dinara i  
 

      Islamskoj verskoj zajednici, Odboru Medžlisa Subotica za u iznosu od 180.000,00 
dinara. 

 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 


